Descripcion:
3500W Generador de Gas Propano
Con encendido manual.
Modelo:  RM3500LPG
1.   6.0  Caballos De Fuerzas  196cc-  Enfriamiento de Aire OHV Motor de Gas Propano
6.0  caballos de fuerza  196cc, Enfriamiento de aire, motor de  4 tiempos, encendido Electronico.
 Segurida/  Apagado automatico por falta de aceite.
2.  Base de Acero.
Base de Acero con Cuatro puntos insolados con Monturas de Goma (motor Mount).
para una operacion suave y silenciosa.
3.        Tiempo de Operacion de hasta 16-Horas continuas:
Tiempo de operacion de hasta 16  horas a Capacidad Completa con tanque de gas de 20 lb.
4.       3500W De Salida
Maxima Salida de 3000 Watts
Con Tomacorriente Para  120V A/C y  12V DC A 8.3 AMP PARA CARGAR BATERIAS (CABLES INCL).
5.        Solamente  63dba (decibel de sonido).
6.        Panel Completo y Facil de Leer.
Voltimetro, Protector de Circuito  AC & DC Y Salidas de Tomacorrientes 120V-AC.
7.       Tomacorriente  de 120V AC  &    12V DC.
Totalmente Protegido -
2 tomacorrientes 120V/ 60Hz Max. Current 20A AC.
1 Tomacorriente de 120V/ 60Hz Max. 25A AC.
1 - Salida de  12V DC -  8.3A para cargar Baterias de 12V DC ( Cables Incluidos).
8. Corre Una gran Variedad de Equipos Electricos y Herramientas Elec.
Varios bombillos, Televisores, abanicos, neveras, freezers y otros…
Incluye Manguera para la coneccion de gas
MEDIDAS :  24″×18″×19″
PESO TOTAL:  113 lbs.